Página 1 de 3

ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão – GO

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017

Aos 04 (quatro) dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, às 09:h15min, na Sala de

Reuniões - Sede da Prefeitura Municipal de São Simão/GO – Praça Cívica, nº. 01, Centro, na cidade

de São Simão/GO, reuniu-se Gracielle Souza Pereira, pregoeira e a equipe de apoio, ambos

nomeados pelo Decreto nº 060/2017, de 02 de janeiro de 2017, com a finalidade de proceder o

julgamento do Processo Administrativo Licitatório, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão

Presencial nº 010/2017. Foi aberta a Sessão Pública e a Pregoeira iniciou o Credenciamento das

empresas,

EMPRESA/ CNPJ

ENDEREÇO  REPRESENTANTE/CPF/
RG

L D EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS
LTDA ME
CNPJ: 06.293.687/0001-87

AV. C-7 Nº 2891, QD.
78ª LT 26, 27 E 28 ST.
SUDOESTE,
GOIÂNIA-GO
CEP: 74.305-080

LEONARDO HENRIQUE
FIGUEIREDO DINIZ
CPF: 767.450.401-82
RG:330.608 SSP/GO

MUNIZ PRODUÇÕES E EVENTOS
EIRELI ME
CNPJ: 17.712.804/0001-16

RUA JOÃO DE
OLIVEIRA GOUVEIA
Nº 34 SALA A-B SOL
NASCENTE,
ITUIUTABA-MG
CEP: 38.307-398

RICARDO MUNIZ SILVA
CPF:044.796.476-35
RG: 10.708-266 SSP/MG

DIGITAL SOM EVENTOS LTDA
CNPJ: 17.196.642/0001-00

RUA 60, QD 26 LT.18
CENTRO, SÃO
SIMÃO-GO
CEP: 75890-000

JAILSON ROBERTO DA
COSTA
CPF: 597.761.531-00
RG: 6.003.635 SSP/GO

AF ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI
ME
23.860.396/0001-42

AV DAS NAÇÕES N°
02, CENTRO.
CACHOEIRA
DOURADA-MG
CEP: 38.370-000

RODRIGO CARDOSO DE
PAIVA
CPF: 044.644.116-30
RG: MG 10423864
SSP/MG

Em sequência passou-se para a abertura dos envelopes nº 01 – Proposta das empresas licitantes;

EMPRESA/ CNPJ

MUNIZ PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI ME
CNPJ: 17.712.804/0001-16

L D EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA ME
CNPJ: 06.293.687/0001-87

DIGITAL SOM EVENTOS LTDA
CNPJ: 17.196.642/0001-00

AF ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI ME
23.860.396/0001-42

Página 2 de 3

ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão – GO

e o julgamento das mesmas. Analisadas as propostas de preços apresentadas pelas licitantes,

tendo como base de avaliação as determinações do Edital e anexos. Os preços cotados através

das propostas escritas e os lances verbais ofertados seguem abaixo.

Os valores provenientes da etapa de negociação, constantes do Demonstrativo de Lances foram

aceitos pela Pregoeira, decidiu então aceitar as propostas das empresas por ter atendido todas as

especificações solicitadas no Edital. Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances

verbais, passou-se para a abertura do envelope nº 02 – de Habilitação. A seguir foi aberto envelope

Documentação/ Habilitação da empresa vencedora no certame: MUNIZ PRODUÇÕES E EVENTOS

EIRELI ME inscrita no CNPJ: 17.712.804/0001-16. Da análise verificou-se que a Empresa, MUNIZ

PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI ME inscrita no CNPJ: 17.712.804/0001-16 apresentou CND

Federal vencida. Em diligencia foi verificada que a referida certidão encontra-se regular, mediante

apresentação da atualizada. A empresa L D EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA ME, CNPJ:

06.293.687/0001-87 questionou  com relação ao ítem 8.3.2 do edital onde a empresa vencedora

não apresentou o balanço patrimonial assinado. Em busca no site da jucemg a progoeira conferiu

a autenticação do termo. O  mesmo quentionou o item 8.3.3 do edital alegando que a empresa não

apresentou o índice de liquidez. A Pregoeira analisando a documentação da empresa comprovou

por meio do seu capital social e conforme seu balanço, a boa situação financeira. O mesmo alegou

que os engenheiros responsáveis pela empresa vencedora MUNIZ PRODUÇÕES E EVENTOS

EIRELI ME inscrita no CNPJ: 17.712.804/0001-16, também tem Contrato de Prestação de Serviços

com a empresa AF ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI ME, CNPJ: 23.860.396/0001-42. A

pregoeira após analisar os Contratos, onde consta carga horária de 02 (duas) horas, por se tratar

de Profissional Liberal que não exige dedicação exclusiva, decidiu indeferir o apontamento, pois os

engenheiros podem ser contratados para prestar serviços para mais de uma empresa, havendo

compatibilidade de horário, o caso. Restando portanto habilita a empresa MUNIZ PRODUÇÕES E

EVENTOS EIRELI ME CNPJ: 17.712.804/0001-16, atendeu a todos os requisitos solicitados no

Licitante PROP. 1ªLANC 2ªLANC 3ªLANC 4ªLANC

LD
EQUIPAMENTOS
PROFISIONAIS
LTDA

R$ 30.000,000 R$ 41.100,000 R$ 45.000,000 R$ 45.500,000 DECLINA

AF.
ESTRUTURAS E
EVENTOS
EIRELI ME

R$ 30.000,000 R$ 41.150,000 R$ 45.100,000 DECLINA

MUNIZ
PRODUÇÕES E
EVENTOS
EIRELI - ME

R$ 40.000,000 R$ 41.200,000 R$ 45.150,000 R$ 45.550,000 VENCEDOR

DIGITAL SOM
EVENTOS LTDA
- ME

R$ 40.000,000 R$ 41.250,000 DECLINA

Página 3 de 3

ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão – GO

edital. A pregoeira abriu negociação com a empresa vencedora sem alteração da proposta.

Questionados os presentes se tem a intenção de interposição de recurso, todos declinaram. A

Pregoeira decidiu então pela Adjudicação do objeto desta Ata às empresas pelo valor final de R$

45.550,00 (quarenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais). Saindo a empresa vencedora

convocada à assinar o contrato.  Registra-se que o certame teve término às 11h50min.

GRACIELLE SOUZA PEREIRA

DECRETO Nº 060 DE 02/01/2017
PREGOEIRA

PATRÍCIA DOS REIS GAMA LAMANNA

SECRETÁRIA

AF ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI ME
23.860.396/0001-42

EMPRESA PARTICIPANTE

DIGITAL SOM EVENTOS LTDA

CNPJ: 17.196.642/0001-00
EMPRESA PARTICIPANTE

MUNIZ PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI ME
CNPJ: 17.712.804/0001-16
EMPRESA PARTICIPANTE

L D EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA ME
CNPJ: 06.293.687/0001-87
EMPRESA PARTICIPANTE